[image: image1.png]

                      Глава администрации Цимлянского района

                                               Ростовской области
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2003 г.  №  649

г. Цимлянск

Об утверждении  положения

«О предоставлении в аренду

движимого имущества,

находящегося в муниципальной

собственности»

         В  целях совершенствования отношений, связанных с передачей в аренду муниципального движимого имущества, руководствуясь ст .50 Устава муниципального образования Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить  положение «О предоставлении в аренду движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Цимлянского района» согласно приложению.

        2.Контроль  за   исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом района Акименко В.М.

Глава  администрации района                                                      М.Б. Гайчук

Верно: управляющий делами                                                    А.В.Назаров

Постановление вносит комитет по

управлению имуществом  района

                                                                                        Приложение

                                                                к постановлению главы администрации

                                                                               Цимлянского района

                                                                             от  01.07.2003г.   №  649

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении в аренду движимого имущества находящегося в муниципальной собственности Цимлянского района

                                                       1.Общие положения.

      1.1.Настоящим Положением регламентируются условия предоставления в аренду движимого имущества муниципальной  формы собственности.

      1.2.Предметом договора могут быть находящиеся в муниципальной собственности машины и оборудование, передаточные устройства, производственный инвентарь и прочие виды движимого имущества.

                  2.Условия рассмотрения заявок на получения права аренды.

      2.1.Заявка лица , претендующего на предоставление имущества в аренду направляется в комитет с приложением следующих документов :

      а) бизнес –план использования имущества;

      б)копии следующих документов:

      для юридических лиц –свидетельство о государственной регистрации ,Устав;

      для предпринимателей –свидетельство о регистрации;

      для физических лиц –данные паспорта,

       в) справка об отсутствии задолженности по налоговым платежам из инспекции МНС РФ по налогам и сборам Цимлянского района

     2.2.Представленный  заявителем в комитет по управлению имуществом пакет документов передается на рассмотрение председателю комитета по управлению имуществом района.

     2.3. При поступлении одной заявки от претендента председателем комитета по управлению имуществом района в месячный срок принимается единоличное решение о предоставлении  имущества в аренду сроком до одного года или отказе в предоставлении имущества.

     2.3.При поступлении двух или более заявок от претендентов, председателем комитета по управлению имуществом принимается решение о реализации права аренды имущества на торгах.

             3.Оформление договора аренды, передача имущества.

     3.1.На основании единоличного решения председателя комитета по управлению имуществом района или в соответствии с итоговым протоколом торгов ,издается распоряжение о предоставлении движимого имущества в аренду. В течении пяти рабочих дней  с момента выхода соответствующего распоряжения комитет по управлению имуществом района оформляет договор аренды имущества  и направляет его арендатору для подписания. В случае отсутствия сведений от арендатора о согласии подписать договор  в течении 15 дней с момента направления документов, распоряжение утрачивает силу, договор аннулируется.

      3.2.Договор аренды имущества заключается путем подписания договора аренды в трех экземплярах , которые хранятся :

      - у арендатора;

      - у арендодателя;

     - у балансодержателя.

     3.3.Договор аренды считается заключенным с момента его подписания сторонами.

     3.4.Передача имущества оформляется актом приема  -передачи, подписанной представителями арендатора, арендодателя, балансодержателя.

              4.Определение размеров платы за аренду движимого имущества.

     4.1.Годовая арендная плата (АП) за муниципальное имущество рассчитывается по формуле:

                    АП = АО + НДС , где :

       АО –величина амортизационных отчислений, которая рассчитывается по формуле:

                          БС х Н

              АО=   -----------,     где :

                            100

             БС – балансовая стоимость имущества,

             Н   -  норма амортизационных отчислений в %, применяется в соответствии с «Едиными нормами амортизационных отчислений на полное восстановление  основных фондов народного хозяйства».(Постановление СМ СССР от 22.10.1990г,Указ Президента РФ № 685 от 8.05.1996г (с изменениями и дополнениями).

            НДС – величина налога на добавленную стоимость, который устанавливается в соответствии   с законодательством.

     Управляющий делами администрации                                      А.В.Назаров